
1 
 

 

 

 
 

ROZPIS 

 

 

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN        

Pražský krajský svaz ČSOS         
 

POŘÁDAJÍCÍ SUBJEKT      

VŠTJ Ekonom Praha (EKP) 
 

ZAŘAZENÍ DO SOUTĚŽÍ 

závod podzimního Manufaktura žebříčku Pražské oblasti 
závod podzimního žebříčku a žebříčku družstev mládeže Středočeské oblasti 
závod podzimního Veteránského žebříčku Pražské a Středočeské oblasti  
závod celostátního Rankingu a Rankingu veteránů 
veřejný závod 

DATUM 

1. 10. 2022 (sobota)  

CENTRUM ZÁVODU 

Dětské hřiště U Letadýlek, letiště Točná, 49.9872319N, 14.4275692E 
Přístup do centra pouze ze směru od Cholupic. Cesta do centra nebude vyznačena. 
Přístup do centra přes závodní lesní prostor ze směru od Komořan není možný! 

PROSTOR ZÁVODU 

Les mezi Cholupicemi, Komořany a Točnou. Stará mapa Mapový portál ČSOS 
(orientacnisporty.cz). 

PARKOVÁNÍ 

Pro dopravu na závod využijte přednostně MHD (přístup do centra pouze z Cholupic). 
Možnosti parkování jsou omezené, bude upřesněno v pokynech. Dbejte pokynů pořadatelů. 
 
Nejbližší zastávka MHD: Cholupice bus 113, 341 (1 500 m do centra) 
 
Cesta do centra nebude vyznačena. Přístup do centra přes závodní prostor není možný. 

TYP ZÁVODU 

Krátká trať, intervalový start. 
Předpokládané časy vítězů podle platných pravidel OB, soutěžního řádu soutěží sekce OB 
ČSOS a PKS ČSOS pro odpovídající typ trati. 
 
 

 



2 
 

 

KATEGORIE 

A. SOUTĚŽNÍ KATEGORIE 

D10F, D10, D12, D14, D16, D18, D21L, D21K, D35, D45, D55, D60, D65, D70 D75 
H10F, H10, H12, H14, H16, H18, H21L, H21K, H35, H45, H55, H60, H65, H70, H75, H80 
 
Ve všech soutěžních kategoriích, vč. DH10F platí zákaz doprovodu. 
 
Kategorie HD21 budou rozděleny na základě Rankingu (k 31.8.2022) na podkategorie:  
H21L 90 startujících, D21L 90 startujících  
H21K ostatní, D21K ostatní  
Držitelé licence E, R a A (HD18-20), kteří se do podkategorie L nekvalifikují umístěním v 
Rankingu, mohou startovat v podkategorii L i nad uvedený počet.  
V případě nízkého počtu přihlášených mohou být podkategorie K a L sloučeny.  
 

B. TRÉNINKOVÉ KATEGORIE 

TF – délka 2 km, fáborky, možný doprovod, mapu si bere pouze závodník, shodná s D10F a 
H10F 
T2 – délka 2 km, středně náročná 
T4 – délka 4 km, náročná 
 

C. TRATĚ PRO VEŘEJNOST 

Z1 – délka 1,5 – 2 km, bez fáborků, možný doprovod, úroveň DH10 velmi lehká 

Z2 – délka 3 km, bez fáborků, možný doprovod, úroveň DH12, lehká 

V kategoriích Z lze startovat v libovolně velkých skupinách. V ceně přihlášky jsou pro 
kategorii Z1 dvě mapy, u Z2 jedna mapa. Odstartovat je možné kdykoli v čase 00-120. 
Na mapě bude vytištěn mapový klíč, slovní popisy kontrol a závodní průkaz pro oražení 
kontrol jehličkovými kleštěmi. Úplným začátečníkům na startu vysvětlíme vše potřebné 
pro úspěšné zvládnutí trati. Start kdykoli v intervalu 00-120 Kategoriím Z nebude měřen 
čas a nebudou tedy ani vyvěšovány výsledky, správnost ražení si závodníci budou moci 
ověřit na shromaždišti, kde bude vyvěšeno vzorové ražení. 

Další informace viz odkaz Microsoft Word - Tratě_pro_veřejnost_-_standardizace.docx 
(obpraha.cz) 

    
PŘIHLÁŠKY 

1. termín za základní startovné do 25. 9. 2022 do 23:59 přes přihláškový systém ORIS 
(oris.orientacnisporty.cz), výjimečně je možné zaslat přihlášku emailem na 
ekonompraha.ob@gmail.com. Kategorie Z1 a Z2 se přihlašují pouze na výše uvedený e-
mail a nejsou tedy evidovány v systému ORIS. Přihláška e-mailem je přijata ve chvíli, 
kdy obdržíte odpověď (reply). 
Přihláška e-mailem musí obsahovat: jméno a příjmení závodníka, případně reg. číslo a 
číslo SI čipu (nebo požadavek na zapůjčení SI čipu) a kategorii. 
 
2. termín za zvýšené startovné do 28. 9. 2022 do 23:59 
 
Dohlášky na místě jsou možné jen dle technických možností pořadatele za zvýšené 
startovné. 
Do kategorií HD10F, TF, Z1, Z2 se bude možné přihlásit i na místě za základní startovné.  
 
 

 

 

 

 



3 
 

VKLADY 

    do 25. 9. 2022 do 28.9.2022 a na místě 
DH10F, TF   80 Kč   80 Kč 
DH10-14, DH65-80  100 Kč   150 Kč 
DH16-60, T2, T4  140 Kč   200 Kč 
Z1, Z2    100 Kč   100 Kč 
 
Půjčovné SI čipu 40,- Kč/den (za ztrátu SI účtujeme cenu pořízení nového 

čipu), požadavek na zapůjčení čipu uveďte v přihlášce. Od 
závodníků bez registrace v ČSOS bude vybírána záloha 800 
Kč. 

 
Veškeré platby zasílejte na účet EKP 2100577906/2010 (Fio Banka, a.s.), variabilní 
symbol uveďte 22XXXX, kde XXXX je číslo oddílu v adresáři ČSOS. 
 
Změna v rámci kategorie a klubu bude umožněna za 20 Kč. Ostatní změny budou 
považovány za dohlášku. 
 
PREZENTACE 

sobota 1.10.2022 v centru závodu 09:00 – 10:15 hodin 
kategorie Z1 a Z2 do 12:00 
 
START      
00 = 11:00 hodin, intervalový 
 
Závodníci kategorií TF, T2, T4, Z1 a Z2 mohou startovat v libovolném startovním čase 
během časového intervalu upřesněného v pokynech pro účastníky závodu. 
 
VZDÁLENOSTI 

centrum – start    do 1 000 m 
centrum – cíl     do 1 000 m  
centrum – parkoviště   do 1 500 m 
 
MAPA 

U letadýlek (nakopni vrtuli), 1:10 000, E = 5 m, mapový klíč ISOM 2017-2, stav září 
2022. 
Hlavní kartograf Radim Ondráček. Rozměr A4, laserový tisk. Mapa bude vodovzdorně 
upravena.  
 
TERÉN  

Jehličnatý a smíšený průběžný les, svah s erozními rýhami a skalkami, vrcholová partie s 
porostovými detaily, středně hustá síť cest, nadmořská výška 250 - 310. 
 
POUŽITÝ SYSTÉM RAŽENÍ  

Elektronický – SportIdent, ražení bude nastaveno v kontaktním režimu. Možnost 
zapůjčení čipu u pořadatele. Jeden čip nesmí být použit v závodě vícekrát. 
Tratě Z1 a Z2 razí kleštěmi na kartičky vytištěné na mapě. 
 
PROTESTY  

Se vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti oficiálním výsledkům 
lze zaslat po ukončení závodu na adresu: ekonompraha.ob@gmail.com 
 
PŘEDPIS 

Závodí se dle platných Pravidel OB a sekce OB, Soutěžního řádu Pražské a Středočeské 
oblasti a Prováděcích pokynů k soutěžím Pražské a Středočeské oblasti v roce 2022.  
 
 



4 
 

OBČERSTVENÍ 

V centru závodu bude pouze základní občerstvení (káva, čaj, voda, koláče, párek, apod.).  
 
ŠKOLKA 

Nebude zajištěna. 
 
UPOZORNĚNÍ  

Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele 
závodů. 
 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním 
systému ORIS. 
 
FOTOGRAFOVÁNÍ 
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování 
veřejnosti o proběhlém závodě. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
explicitně fotografovi. 
 
FUNKCIONÁŘI 

Ředitel závodu  Kateřina Mikanová 
Hlavní rozhodčí  Milan Pidrman (R3) 
Stavitel tratí   Roman Koucký (R3) 
 
INFORMACE 

ekonompraha.ob@gmail.com 

www.ekonompraha.cz 

 
Prostor závodu a přístup do centra 
 

 
 
 


